Stadt Hitzacker (Elbe)

Mitteilungsvorlage (öffentlich) (03/282/2012)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 14.05.2012	
Sachbearbeitung:	Frau Baron , Tourismus	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Ausschuss für Tourismus, Wirtschaftsförderung, Umweltschutz sowie Jugend, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Hitzacker (Elbe)	07.06.2012	Kenntnisnahme	

Kneipp-Kurort Hitzacker

hier: Sicherstellung der Anerkennungsvoraussetzungen

Beschlussvorschlag:

Sachverhalt:

Im Interesse der Sicherstellung der Anerkennungsvoraussetzungen hat die Stadt Hitzacker (Elbe) von der Service-Agentur Bäderland Niedersachsen die anliegende Checkliste für den Kneipp-Kurort Hitzacker erstellen lassen. Diese Checkliste gibt Hinweise und Erläuterungen zu den Intervallen und Fristen für die erforderlichen Gutachten, Analysen und weiteren Anforderungen im Hinblick auf die staatliche Anerkennung der Stadt Hitzacker (Elbe) als Kneipp-Kurort.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

Anlagen:

Service-Checkliste zur fachlichen Begleitung des Kneipp-Kurortes Hitzacker (Elbe)